

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

*Nowe Dzieła znajdujące się w Księgarni Węckiego.*

Sposób zachowania drzew owocorodnych od wymarznienia, zł: 1 — Miłostki Mirtyła, poema zł: 2 gr: 15 — Niektóre rysy życia Ta-deusza Kościuszki, napisane przez Teodora Glin-ke, zł: 1 gr: 20 — Chodkiewicz pod Chocimem, tragedia liryczna wierszem zł: 3 — Dymitr Sa-mozwaniec tragedia z dzieł Sumerowkwa zł: 3 — Amfitrjo Komedia Moljera tłumacz: F. Za-blockiego nowe wydanie zł: 5 gr: 10 — Cztery wieczory w stolicy, zł: 3 — Abecadło w ta-bliczkach zł: 3 — Wybór modlitw dla mło-dzieży Chrześcijańskiej z dodatkiem pieśni F. Karpińskiego z psalmów J. Kochanowskiego zł: 2 gr: 15 — Podróż młodego Anacharsysa do Grecji.

Pozostałość po ś.p. Hrabu Fran: Kra-sickim sędownie opieczętowaną została, na żądanie osob mających prawo do spadku a miesz-kających w Warszawie — Złotki nieboszczyka

onegdaj pochowanemi zostały w katakumbach Cmentarza S. Krzyskiego.

Rada Obywatelska Wojew: Augustow-skiego, kończąc dwuletnie posiedzenie, na zgromadzeniu swoim w d. 26 Paźdz: złożyła JW. Lubowieckiemu Prezesowi Kom: Wo: Augu: oświadczenie wdzięczności, iż przejęty duchem Obywatelstwa umiał w swej Administracji połączyć obowiązki prawa zobowiązkami Oby-watelskiej cnoty.

W domu pod Nr: 267 przy ulicy Freta u JP. Sliwińskiego kupca, są złożone oryginalne rękopisma z Epoki Jana III. Króla Pol: obejmujące różne listy przez Hetmanów i inne znakomite osoby względem wojny z Turkami i Tatarami, do tegoż monarchy pisywane. Amatorowie starożytności mogą ich w każdym czasie nabyć.

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

*Grecja.*

Piszą z Odessy pod d. 13 Paźdz: iż nie iest wiadom o poruszeniach wojska Rossyjskie-go. w Besarabji 1200 Greków oczekują znie-cierpliwością lepszych czasów. z Stambułu ża-den okręt nieprzybywa do Odessy — Dywan wydał surowy rozkaz aby żaden Turek nieważył się opuszczać swego korpüsü, oświadczone przy-

tym iż dla ważnych przyczyn wojska Turec-kie na zimę do domów powrócić niemoga. Korpus Baszy Bruszej ma przejść Dunaj — Dnia 28 Września Sultan zapowiedział Ormjanom i innym Europejczykom wszelkich wyznań żeby poodłali się zdomów, co prawie pewnością domyślać się każe iż pozostaliym Grekom w Stambule okropna śmierć iest przeznaczoną. Nowa trwoga przejmnie tych nieszczęśliwych, każdy dom zamieszkały przez Greków iuz iest naznaczony, mordercy trwają ciągle, krew i za-wsze krew broczy ulice stolicy do której przy-syłają z Multan i Wołoszczyzny biednych Gre-ków i natychmiast odbierają im życia w naj-sroższych męczarniach. Przerażającym iest widokiem patrzeć na te ofiary włózione bez litości; i wprzód nim wyzioną ducha broczące się w krwi własnej, ten widok iest najprzye-mniejszą dla barbarzyńców zabawką! Otóż to taka Amnestja wielkiego Sultana! Zapowiedzia-no przytym iż najpierwsza pogłoska o wkroczeniu Rossjan, albo o zwycięstwie Greków bę-dzie hasłem powszechnego wyrznięcia Greków pozostatych w Stambule. Każda minuta grozi nowem niebezpieczeństwem. Wojska z Azji przybywają codziennie — Konsul Rossyjski któ-ry po zrabowaniu swego domu w Bukarescie mieszkał u Konsula Austrjackiego, wyjechał do Siedmiogrodu ato z rozkazu swego Monarchy. W całych Multanach i na Wołoszczyźnie mówią o wojnie z Rossją. — Z klasztoru spalonego W-

ratak przyprawdono do Baszy w Iassach 22 młodych i ładnych zakonnic które odesłano do Stambulu, tylko jedną wykupiono za 5,000 piastrow. Przez ieden tylko miesiac Październik w Multanach zamordowano 400 Zakonników, chociaż żaden z nich do powstania nienależał. Waleczny *Jordaki* jest postrachem Turków, przy Klasztorze *Sek* ubił im 200 żołnierzy — Donoszą z Zaute iż flotta Grecka mocno uzbrojona stanęła pod *Patrasso* na przeciw flotom Tureckiej i Egipskiej. We wszystkich bitwach z Turkami Grecy stoją jak lwy a giną jak bohaterowie. — D. 27 Lipca wydano nader ważne oświadczenie nowego Senatu Greckiego przywracające Chrześcijańskie Greckie Mocarstwo, to oświadczenie podpisało 28 Arcybiskupów i Biskupów, 77 przełożonych Klasztorów i 1900 Księży.

#### z Niemiec

Król Angielski ma się lepiej, w Hanowerze uroczyscie obchodzono powrót do zdrowia Monarchy. — Wielu wojskowych spieszy do Marsylii, aby z tamecznego portu popłynąć do Grecji, między temi wojskowemi znajduje się nawet kilka oficerów z Pruskiej gwardji, wszyscy ci rycerze na znak krucjaty noszą nalewej stronie piersi krzyż czerwony. z Swajcjarji najwięcej spieszy młodzieńców i dawnych wojskowych do Powstańców Greckich, kilku wybrało się z żonami ubranemi po mężku.

#### z Londynu.

Niewiemy tu z pewnością kiedy Król powróci do Anglii, potwierdza się co raz bardziej iż Monarcha zjedzie do Paryża, nie tak dla ciekawości, iak dla ułatwienia spraw najbardziej dziś interesujących Europę. — *Owa Olimpia* mająca pretensje do Jmienia Xżat Humbertand

odkazała się teraz zwiększemi pretensjami. Wydała w Londynie odezwę do *Polaków* w której dowodzi że jest iedyną sukcesorką Króla Stanisława Augusta, matką jej była iakas Xżniczka Polska. — Dzienniki Angielskie donoszą że w południowej Europie zawiązuje się nowe i wielkie towarzystwo *Illuminatów*, do którego przyjmują wszelkich niesprzyjających dzisiejszemu systematowi politycznemu. Też dzienniki utrzymują iż Grecy raczej polegno do ostatniego, a niepoddadzą się się Turkom, zwłaszcza że na morzu teraz mają widoczną przewagę nad Muzulmanami. — Dowodzą tu iż wyraźnie było wolą Napoleona, aby jego zwłoki spoczywały na ziemi Francuzkiej.

z Paryża.

Przybiegł tu goniec z Petersburga, poczym odbyła się wielka narada Ministrów — *Hrabia Woronzow* jest tu spodziewany — Pewny *Proboszcz* Francuzki zachęca wszelkieni sposobami aby założono miasto *Łacińskie*! — Posłane do Hiszpanji Siostry miłosierdzia mające leczyć i opatrywać zarazonych żółtą febrą, przyjęto tam iak postaćów z Nieba, w Barcelonie już umarło 15000 osób, dla niemowląt którym pumierały matki, sprowadzają kozy.

z Lwowa.

Sejm Królest: *Galiiji* i *Lodomermji* zagonjony został dnia dnia 15 Paź: a ukończony d. 20. Cesarz mianował swemi Komisarzami na ten Sejm *Hrab: Ant: Lenckoronskiego* i *Tomasza Dąbskiego*. Na sejmie tegorocznym oświadczoneo z strony Monarchy, że gdyby nieg waitowne potrzeby naciskały, pierwszem byłoby staraniem troskliwości *Ojowskiej N. Pana* ulżenie ziemskina ciężarom.

z Krakowa.

Rozeszła się wieść po Krakowie że *S. Bronistawa* pokazała się dozorczy robot około

mogily *Kościuszki* i objawiła przestrożę że *Kraków* ustawicznemi pożarami niszczoney będzie. Użyto wszelkich środków dozbicia tej drożonej pogloski.

DONIESENIA.

*Nikolaj Vincenti Formator* i *Restaurator gipsów Uniwersytetu Król: War:* polecony temuż przez kawalera *Thornwalzona*, w króćce po śmierci *Stanis: Hra: Potockiego* Prezesa Senatu, pierwszy powziowszy myśl sprawienia milej pamiątki liczny jego przyjacielom, odlał maskę w *Wilanow* i wydał popiersie; gdy zaś kilkadziesiąt *Junion* pierwszych osób stolicy, krewnych i przyjaciół tego znakomitego męża, zaszczycają iuz prenumeratą na wzmiankowane popiersie; pospieszsa z uwadomieniem tych, coby o wydaniu onego nie wiedzieli, iż biletow na rzeczony preannmeratę, w mieszkaniu wydawcy przy ulicy *Długiej* w *Hott: Francuzkim* i w bieżrze sztuk pięknych *J.P. Letronne* na przeciw *Uniwersytetu*, dostać można. Cena iednego biletu zło: 10.

*Dyzmański* i *Komp* przy ulicy *Miodowej* sprowadziwszy na terazniejszy *Jarmark* wszelkiego gatunku Towary, jakoto: materje iedwabne i pul iedwabne, Szale i chustki różnego gatunku, aksamiity, batysty, płotna, stolowe bielizny, kwiaty i garniowania, bronzowe *Kandelabry*, *girandeie* zegary i t d: mają honor uwiadomić.

Dom przy ulicy *Czeraniakowskiej* pod Nr: 3011 jest do sprzedania z wolnej ręki z placem wygodnym na drzewo i ogrodem owocowym. Dowiedzieć się można w *Drukarni Ku: rjera* *Warszaw:* o warunkach sprzedaży.

5N. *Jutro* *Kom: Koziot* i *Kom: Op: Objadek* z *Magdusia*.

LL *Dzis* wyciągnięte następujące *Nra* 16. 37. 72. 22. 12.